
 Starý sýček se synem už topí zemním plynem. Když je venku sychravo, zmačkneš 

knoflík – a je hotovo… 

PAMATOVÁK VYJMENOVANÝCH SLOV PO S:1 

 sytý (najedený) x  síti (zasévat obilí) 

 Sytá (najedená) x  síta (náčiní na prosévání) 

 Sytí (najedení) x  sítí (travina) 

 Sýra (2. pád podstat. jména sýr) x  síra (prvek žluté barvy) 

 Sypat (nechat padat) x  sípat (chraptět) 

 Sýrový (ze sýra) 

Význam některých slov: 

 Sychravý vlhký, studený (den, čas)  

 Sýček druh sovy 

 Zlosyn zločinec 

 Syrovátka tekutina, která zůstává při výrobě tvarohu 

 Syrovinka druh houby, která se může jíst i za syrova 

 Syčák darebák, ničema 

 Osypky  spalničky (dětská nemoc)  

 Sypek vnitřní povlak polštářů 

 Sypkovina pevná látka, ze které se šijí sypky 

 sýpka prostor na uskladnění obilí 

 

Vlastní jména:  

Sychrov (zámek), Bosyně, Syneč 

                                                           
1
 Obrázky čerpány: Novotný, Miloš: Vyjmenovaná slova po S, 15. 1. 2012, dostupné: 

http://dum.rvp.cz/materialy/vyjmenovana-slova-po-s-2.html 

http://dum.rvp.cz/materialy/vyjmenovana-slova-po-s-2.html


Starý sýček se synem už topí zemním plynem. Když je venku sychravo, zmačkneš 

knoflík – a je hotovo… 

PAMATOVÁK VYJMENOVANÝCH SLOV PO S:2 

 sytý (najedený) x  síti (zasévat obilí) 

 Sytá (najedená) x  síta (náčiní na prosévání) 

 Sytí (najedení) x  sítí (travina) 

 Sýra (2. pád podstat. jména sýr) x  síra (prvek žluté barvy) 

 Sypat (nechat padat) x  sípat (chraptět) 

 Sýrový (ze sýra) 

Význam některých slov: 

 Sychravý vlhký, studený (den, čas)  

 Sýček druh sovy 

 Zlosyn zločinec 

 Syrovátka tekutina, která zůstává při výrobě tvarohu 

 Syrovinka druh houby, která se může jíst i za syrova 

 Syčák darebák, ničema 

 Osypky  spalničky (dětská nemoc)  

 Sypek vnitřní povlak polštářů 

 Sypkovina pevná látka, ze které se šijí sypky 

 sýpka prostor na uskladnění obilí 

 

Vlastní jména:  

Sychrov (zámek), Bosyně, Syneč 

                                                           
2
 Obrázky čerpány: Novotný, Miloš: Vyjmenovaná slova po S, 15. 1. 2012, dostupné: 

http://dum.rvp.cz/materialy/vyjmenovana-slova-po-s-2.html 

http://dum.rvp.cz/materialy/vyjmenovana-slova-po-s-2.html

